Por tanto, cuando Santo Tomás en 1.2, q. 57, a. 1, dice que el hábito práctico dirige la obra externa, esto es, de otra facultad distinta del entendimiento, no se ha de entender de modo necesario y siempre, sino de ordinario; la prudencia, en efecto, también dirige los actos del entendimiento en el aspecto práctico. O bien se ha de entender en el sentido de que dirigen inmediatamente el acto de otra facultad, esto es, de la voluntad; pero mediatamente puede dirigir el acto del entendimiento, en cuanto término de elección de la voluntad.

³⁷⁰ *Sent. Prol.*, q. 4: o. c., t. 8, p. 197.

³⁷¹ *Met.* VI, q. 2: o. c., ff. 54^v sqq.

13. 3.^o colligitur decisio quaestionis propositae, cuius conclusio sit: Intellectus practicus et speculativus non sunt duae, sed una potentia tantum et realiter et formaliter.

2615 Ita D. Thomas, supra,³⁷² asserens hos intellectus tantum differre secundum modum concipiendi nostrum.

Et r a t i o est, quia obiectum adaequatum intellectus est unum formaliter, nempe intelligibile, sub quo continentur practicum et speculativum tamquam partialia et eorum actus tamquam comprehensa sub adaequato obiecto, ut supra³⁷³ [in simili] dicebamus de sensu interiori.

2620 Et p a t e t etiam, quia speculatio est quasi fundamentum actus practici, nam a cognitione speculativa saepe descendimus ad cognitionem practicam.

2625 Et p r a e t e r e a, nam si intellectus practicus et speculativus distinguerentur formaliter per diversitatem actuum, quaelibet potentia haberet innumeras distinctiones formales, nam quot habet actus diversos, tot diversis conceptibus potest concipi.

2630 T a n d e m, quia potentia intellectiva est universalissima in suo genere, et ideo una tantum.

Huic autem conclusioni repugnare videtur Aristoteles, 6 *Ethico-rum*, cap. 1,³⁷⁴ et lib. [1] *Magnorum Moralium*, cap. 35,³⁷⁵ ubi intellectum practicum et speculativum duas partes animae genere diversas vocat, et in eis assignat distinctionem ex obiectis; et hoc 3 *De Anima*, tx. 53,³⁷⁶ intellectum practicum virtutem deliberantem appellat, et intellectum speculativum, principium intelligendi. Et dicit plus distingui inter se quam irascibilis et concupiscibilis; sed istae duae secundum omnes distinguuntur realiter; ergo.

2640 I t e m, diversa obiecta et actus [istorum intellectuum] arguunt in eis [maiolem] diversitatem.

13 2617 Et om. PL 2618 continentur SL, continetur P 2618 practicum SL, om. P
 2619-2620 tamquam... obiecto om. PL 2620 ut S, quod PL 2620 in simili PL, om. S
 2622 Et SL, om. P 2625 Et om. PL 2626 per S, propter PL
 2627 haberet SL, deberet habere P 2631 autem S, sed P
 2639 istorum intellectuum P, om. S 2639 arguunt SL, arguit P
 2640 maiolem P, veram L, om. S 2640 diversitatem S, distinctionem PL